
PROTOKÓŁ nr 9/11  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Ełk  

odbytego w dniu 16 listopada 2011 r. 

sala konferencyjna Urzędu Gminy w Ełku  

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 12:20 otworzył posiedzenie 
Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczyło 13 radnych – co stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. [lista obecności zał. nr 1] 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:  

� Sekretarz – Ireneusz Gorlo,  
� Skarbnik – Janina Słomkowska, 
� radca prawny – Andrzej Chmielecki. 

 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 8/11 z dn. 19 października 2011 r. 

4. Rozpatrzenie i dyskusja na temat następujących punktów: 

1) Wniosek o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego – działki nr 62/11                

i 63/18  w obrębie Chrzanowo, gmina Ełk. 

2) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/84/2011 z dnia 31 maja 

2011 r.  w sprawie powierzenia Gminie Miasto Ełk zadania w zakresie udzielania 

porad mieszkańcom Gminy Ełk w Punkcie Konsultacyjnym Dla Osób 

Uzależnionych od Narkotyków i ich rodzin prowadzonym w ramach Miejskiego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2009-2012. 

3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy samorządu Gminy 

Ełk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2012 rok”. 

4) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Mrozy Wielkie, 

Gmina Ełk.  

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie obrad Komisji. 
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Do pkt. 2 
Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś przedstawił projekt porządku posiedzenia. 
Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości chciałby 
wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.  
Jednocześnie poinformował radnych, że w porządku został umieszczony jeszcze jeden 
projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Mrozy Wielkie, Gmina 
Ełk.  

Nikt z zebranych nie wniósł uwag odnośnie przedstawionego porządku,                     
w związku z powyższym radni obradowali według wyżej przedstawionego porządku.  
 
Do pkt. 3 
Przyjęcie protokołu nr 8/11 z dn. 19 października 2011 r. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wyłożony do wglądu był protokół             
z 8 połączonych Komisji Rady Gminy Ełk. Zapytał czy są uwagi do przedstawionego 
protokołu. Żaden z radnych nie wniósł uwag podczas komisji do w/w protokołu. 
 
Do pkt. 4 
Rozpatrzenie i dyskusja na temat następujących punktów: 
 

1) Wniosek o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego – działki nr 
62/11 i 63/18  w obrębie Chrzanowo, gmina Ełk. 

 
Treść wniosku omówiła podinspektor ds. planowania przestrzennego Monika 
Szczepanik. Wniosek Pana Jana Bieryło, o zmianę w planie zagospodarowania 
przestrzennego uchwalonego uchwałą Nr XXXIX/244/02 Rady Gminy Ełk  z dnia 24 
czerwca 2002 r. dotyczącego zagospodarowania przestrzennego pod nazwą 
„Kompleks Letniskowy Chrzanowo”, przeznaczenia działek nr 62/11 i 63/18 z 
letniskowej wolnostojącej na zabudowę mieszkalną.  
Monika Szczepanik wyjaśniła, że są to działki, które leżą w granicach 
zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę letniskową. Ten plan już był raz 
zmieniany. Na części terenów dopuszczana jest zabudowa mieszkaniowa. Natomiast 
tereny wnioskodawcy zostały letniskowe. Przy dokonywaniu zmiany planu właściciel 
nie był zainteresowany taką zmianą. Teraz Rada musi zadecydować czy wniosek 
zostanie pozytywnie rozpatrzony. Koszty zmiany niniejszego planu będzie musiała 
ponieść gmina. 

W związku z brakiem pytań odnośnie przedstawionego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem wniosku  
 
za     1 
przeciw    11 
wstrzymało się   1 
 
Wniosek nr rob. 9/1/11 został zaopiniowany negatywnie. 

/obrady opuścił 1 radny; aktualny stan 12 godz. 12:25/ 
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2) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/84/2011 z dnia 31 
maja 2011 r.  w sprawie powierzenia Gminie Miasto Ełk zadania w 
zakresie udzielania porad mieszkańcom Gminy Ełk w Punkcie 
Konsultacyjnym Dla Osób Uzależnionych od Narkotyków i ich rodzin 
prowadzonym w ramach Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2009-2012. 

 
Treść uchwały omówiła Bożenna Powązka. Porozumienie z miastem Ełk w sprawie 
powierzenia Gminie Miasto Ełk zadania w zakresie udzielania porad mieszkańcom 
Gminy Ełk w Punkcie Konsultacyjnym Dla Osób Uzależnionych od Narkotyków i ich 
rodzin prowadzonym w ramach Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2009-2012, nie zostało podpisane w związku z powyższym uchwała powinna 
zostać uchylona. 

W związku z brakiem pytań odnośnie przedstawionego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. 

 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     12 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały nr rob. 9/2/11  został zaopiniowany pozytywnie. 

* * * 

/do obrad doszedł 1 radny; aktualny stan 13 godz. 12:30/ 

3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy samorządu 
Gminy Ełk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok”. 
 

Treść uchwały omówiła Bożenna Powązka. Radni wraz z zawiadomieniem na 
posiedzenie Komisji otrzymali projekt Uchwała zawierający „Program współpracy 
samorządu Gminy Ełk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok” oraz sprawozdanie                 
z konsultacji. Wpłynęły 3 wnioski, które zostały umieszczone w sprawozdaniu. 
Najważniejsze zapisy są w rozdziale VI programu: 

 
Priorytetowe zadania publiczne     

                                              
§ 1. Gmina będzie wspierać lub powierzać realizację zadań publicznych ważnych dla 
społeczności lokalnej, uznanych jako priorytetowe zadania publiczne w 2012 roku:   
1) W obszarze  „Ochrona i promocja zdrowia”.                   

Realizacja  pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej, z elementami 
profilaktyki uzależnień, prowadzonej jako rozszerzenie programów „Prawdziwy  sportowiec 
prowadzi zdrowy styl życia, nie pije, nie pali, nie używa narkotyków, sterydów”. 
 2) W obszarze  „Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób”. Świadczenie  specjalistycznych usług 
opiekuńczych w zakresie opieki społecznej.     
 3) W obszarze „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej"                                                                                         



 4 

            a)  Międzyszkolny turniej szachowy, 
            b) Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej o Memoriał Mariana Łubowicza, 
            c)  Maraton rowerowy - Gwiazda Mazurska, 
            d ) Zabezpieczenie wkładu własnego na realizację zadania publicznego. 
”Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży i dorosłych w środowisku 
wiejskim poprzez organizację masowych imprez rekreacyjno-sportowych” w ramach 
projektów realizowanych z wykorzystaniem środków finansowych zewnętrznych.  

1) W obszarze: „Kultury i ochrony dziedzictwa narodowego” 
a) „Działaj lokalnie”, 
b) „Oprawa muzyczna  obchodów świąt narodowych organizowanych przez 

Gminę Ełk i jej jednostki organizacyjne”.  
 

W związku z brakiem pytań odnośnie przedstawionego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały nr rob. 9/3/11 został zaopiniowany pozytywnie. 

* * * 

4) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Mrozy 
Wielkie, Gmina Ełk. 

 
Właściciele nieruchomości zwrócili się z wnioskiem o nadanie nazwy ulic                            
w Mrozach Wielkich, „Ksi ężycowa”. 

W związku z brakiem pytań odnośnie przedstawionego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały nr rob. 9/4/11 został zaopiniowany pozytywnie. 

 
Do pkt. 5 
Wolne wnioski. 
 
Radny Janusz Milewski: 

1) prośba o odłowienie 2 psów z Ruskiej Wsi; 
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Radny Kazimierz Iwaszko: 
 

1) prośba o udzielenie pełnej odpowiedzi na zgłoszone interpelacje, kiedy nastąpi 
wykonanie wcześniej zgłoszonego zadania, postawienie lampy na przystanku        
w Płocicznie; 

 
Radna Krystyna Rusiecka: 

1) prośba o wycinkę krzaków w pasie drogowym, droga do Chojniaka; 
2) teren przy Domu Kultury w Stradunach, czy można zasypać istniejący dół                               

i zrobić w tym miejscu parking; 
 
Radna Irena Sędkowska: 

1) prośba o interwencję do firmy, która zajmuje się sprzątaniem przystanków, bo 
w Siedliskach nie są one sprzątane; 

2) została zniszczona tabliczka informująca o szlaku rowerowym przy przystanku 
kamiennym w Siedliskach, kto odpowiada za stawianie tych tabliczek? 

 
Radna Teresa Cybulko: 

1) awaria lampy za jeziorem w Oraczach; 
 
Do pkt. 6 
Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy w dniu 
16 listopada 2011 r., Przewodniczący Rady Dariusz Kordyś o godz. 12:50 zamknął 
obrady. 
 
 

        Protokołowała:                                                          Obradom przewodniczył: 
 
     Joanna Krzemińska                                                    Przewodniczący Rady Gminy  
                      
                                                                                                    Dariusz Kordyś 


